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科博达技术股份有限公司 

投资者调研报告 

一、 投资者关系活动情况（2025 年 7 月） 

1、特定对象调研 

序号 日期 来访人单位 接待人员 

1 

2025.07.14 
1. 大朴资产   

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

2 1. 国泰基金  
董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

3 2025.07.15 
1. 中金公司  

2. 施罗德    

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

4 2025.07.16 

1. 合远基金  

2. 广发证券  

3. 宝盈基金  

4. 丹羿投资  

5. 华能贵诚信托  

6. 上海国际信托  

7. 宁银理财  

8. 海富通  

9. 伴榕投资  

10. 汇添富基金  

11. 磐厚动量  

12. 中银基金  

13. 东北证券自营  

14. 国投证券  

15. 弘毅远方基金  

16. 兴业证券  

17. 天弘基金  

18. 上海国际信托  

19. 信达证券  

20. 国盛证券  

21. 申万资管  

22. 华富基金  

23. 甬兴证券  

24. Brilliance capital  

25. 九方智投  

26. 正心谷资本  

27. 华源证券  

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 
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28. 浙商资管  

29. 中信建投证券  

30. 兴证全球基金  

31. 国盛资管  

32. 西南证券  

33. 聚鸣投资  

34. 金锝资产  

35. 天风证券  

36. 瑞银证券  

37. 方正证券  

38. 中信证券   

5 2025.07.22 
1. 广发证券  

2. 华安基金 

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

6 2025.07.23 

1. 国信证券  

2. 嘉实基金  

3. 海富通基金  

4. 西部证券  

5. 华泰柏瑞基金  

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

2、电话会议 

序号 日期 来访人单位 接待人员 

1 2025.07.22 
1. 富达基金  

2. 中金公司 
证券事务代表徐萍萍 

3、券商策略会  

序号 日期 来访人单位 接待人员 

1 2025.07.21 

1. 国泰海通  

2. 上海控本  

3. 世纪证券  

4. 博时基金  

5. 坤阳基金  

6. 富安达  

7. 西南证券  

8. 古玉资本  

9. 三井住友资产管理  

10. 瀚川投资  

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

2 2025.07.24 1. 民生证券  
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2. 长盛基金  

3. 太平资产  

4. 光大保德信 

5. 建顺投资  

6. 中财资本  

7. 丕锐投资  

8. 阳光保险  

9. 太平资产  

10. 平安资产  

 

董事会秘书赵泽元 

证券事务代表徐萍萍 

二、沟通主要问题： 

在与投资者交流过程中，投资者关注的主要事项包括公司经营情况、产品情

况、战略布局等，公司对有关问题分别进行了解答。 

1、公司技术战略是什么？ 

科博达始终围绕汽车智能化和节能减排，坚持聚焦产品和技术创新，并与客

户、芯片供应商等合作伙伴共创产业新生态。 

目前，公司技术创新已覆盖高分辨率照明控制、智能配电控制、车身域控、

底盘悬架控制、热管理、智能执行器等汽车电子产品的各个领域，在大力发展汽

车智能化新技术同时，也高度关注其他前沿新技术在汽车智能化方向应用前景，

通过技术创新推动行业竞争从聚焦价格走向聚焦价值，融合共生发展。 

2、公司的核心竞争力是什么？ 

（1）优质的客户资源和稳定的客户关系。公司拥有众多国内外产销量大、车

型齐全、品牌卓越的一流整车厂客户，并与主要终端用户保持了长期紧密的合作

关系。 

（2）充足技术储备和领先的研发能力。公司拥有达到国际先进水平的汽车

电子产品开发实力。公司具有自主开发符合 AUTOSAR 标准架构的汽车电子产

品并可与整车厂商车型开发平台直接对接的研发技术，且应用水平已达到该开发

标准 4.3 版本的要求，所生产的产品通过了代表行业领先研发水平的 SPICE 2 级

审核，并达到了行业最严苛的安全标准 ASIL B。 

（3）卓越的产品品质和高效的客户响应体系。在产品生产制造方面，公司

具备完整的产品工程设计与设备开发能力，自主设计、组装的自动化生产线达到
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行业领先水平；在客户服务方面，公司以客户需求为导向，搭建灵活高效的客户

响应体系，以最大程度地提高客户满意度，为整车厂提供全方位的服务。 

（4）一流的供应链资源和高效的供应链管理能力。公司拥有全球领先的供

应链资源，已与全球 30 多家知名汽车电子器件供应商建立了战略合作关系；公

司依托信息化系统和管理手段，实行准时化供应和以销定产模式，有效缩短制造

周期，提高库存周转率，减少资金占用，实现高效生产运营。 

3、公司收购捷克 IMI 公司 100%股权原因及项目进展情况？ 

本次收购捷克 IMI 公司 100%股权能够实现科博达短期内完成境外设厂的目

的，有效降低当前逆全球化、供应链不确定性等不利因素的影响，大幅提升公司

的核心竞争力与抗风险能力。另外，通过本次收购，标的公司可以进入科博达现

有的客户渠道，依托其成熟的采购、质控、运营等管理体系，迅速实现产品交付。 

目前，该股权收购项目已进入交割阶段，公司将按照《上海证券交易所股票

上市规则》等法律法规及《公司章程》的相关规定，根据后续进展情况及时履行

信息披露义务。 

4、域控制器的发展对公司照明控制产品的影响？ 

域控制器将很多复杂算法或复杂功能放进模块（域控制器）中，使系统功能

集成度得到提高。域控制器的出现将减少原有控制器的数量，对于现有控制器产

品的功能定义也会有影响。但是，因为照明系统控制器的功能以终端控制和驱动

为主，这部分功能大部分都不会被收入模块中，因此我们预计，模块化对照明系

统控制器产品的影响较小。同时，我们认为模块化发展带来的汽车电子产品标准

化趋势，将会给公司带来更多的市场机会。 

5、参股公司科博达智能科技业务进展及未来股权安排？ 

科博达智能科技已在辅助驾驶域控制器相关领域获得多个项目定点，特别是

2024 年上半年，若干客户在原定点项目基础上，持续追加新项目。根据计划，目

前已有部分项目进入量产阶段。 

科博达智能科技成立之初，各方股东已约定，上市公司在同等条件下享有优

先收购或受让其他股东持有合资公司股份的权利。未来如涉及科博达智能科技股

权变动，公司将始终以上市公司及全体股东利益作为基本出发点。 
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交流过程中，公司与调研者进行了充分沟通，严格按照有关制度规定，没

有出现未公开重大信息泄露等情况。  

 

                                                2025 年 8 月 1 日 


